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forholde sig til mine tilkendegivelser, alt efter 
hvordan redegørelsen er. 

Dernæst har jeg tilkendegivet også i andet 
forum -  jeg skal gerne gøre det her i dag -  at jeg 
også har hørt om eksport fra den ene kommune 
til den anden. Jeg finder det usmageligt. Jeg har 
sagt, at de enkelte kommuner skal løse de opga- 
ver, de nu engang har inden for deres egne 
kommunegrænser, for ellers er det jo bare 
sådan, at vi ser nogle bymure rejse sig, selv om 
de er imaginære, og det kan ingen være interes- 
seret i. Derfor kan jeg også glæde mig over, at en 
lang række borgmestre har tilkendegivet, at de 
også er enige i det synspunkt, som jeg har. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen så bliver jeg nødt til blot en enkelt kort 
tilføjelse. 

Jeg lagde mærke til, at ministeren udtalte 
rosende ord også om kommunalbestyrelsen i 
Høje-Taastrup. Dér må jeg sige til ministeren, at 
om kommunalbestyrelsen fortjener ros eller 
tværtimod fortjener et indgreb, fordi der mulig- 
vis -  og det tyder alt på desværre -  har været en 
ulovlig praksis i mere end et år, vil jeg altså for 
mit vedkommende i hvert fald forholde mig 
afventende over for. 

Mine bemærkninger var henvendt på afde- 
lingsbestyrelsen derude i marken. Men det 
håber jeg at ministeren kan være enig i, for hvis 
det er sådan, at kommunalbestyrelsen både har 
haft en ulovlig praksis i over et år og ydermere 
har forsøgt at gribe til eksport af sociale proble- 
mer, så synes jeg mildt sagt ikke, der er grund- 
lag for, at de bliver omfattet af nogen ros. 

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg skal erindre hr. Keld Albrechtsen om, at de 
tiltag, som Byudvalget har gjort i forskellige 
områder, enten det nu er i Århus eller i Høje- 
Taastrup, baserer sig på handlingsplaner, som 
er lavet i samarbejde med kommunerne, med 
boligselskaberne, boligforeningerne og beboer- 
ne, og ikke mindst det sidste lægger jeg afgø- 
rende vægt på. 

Det, jeg tilkendegav, var, at en lang række af 
de forsøg og de tiltag, man har lavet ude i Høje- 
Taastrup -  ja, det må jeg forstå -  er lavet i et 
samarbejde, for ellers har de jo ingen effekt. 

At der så i forhold til redegørelsen, som vi har 
bedt om, er nogle ting, som jeg vil have uddybet 
og sat på plads, er jo også en anden side af den 
samme sag. Men det skal jo ikke forhindre, at vi 
også kan se på de positive tiltag, der er sket i 

samarbejde -  jeg gentager: i samarbejde -  mel- 
lem beboerne, boligforeninger og -selskaberne 
og kommunen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2) Til statsministeren af: 
Helge Sander (V): 
»Finder statsministeren det rimeligt, at regerin- 
gen blot ved en bekendtgørelse om fremrykning 
af kildeskat af feriepenge uden om lovgivnings- 
processen pålægger erhvervslivet et likviditets- 
tab på indtil 3 mia. kr.?« 

Skriftlig begrundelse 

Ved en ændring af bekendtgørelsen om kilde- 
skat har regeringen pr. 1. april 1997 ændret kil- 
deskatteindbetalingen af feriepenge, således at 
den samlede likviditetsforringelse bliver på 
4,8 mia. kr., hvoraf erhvervslivets byrde skøn- 
nes at være på omkring 3 mia. kr. 

Spørgeren finder det betænkeligt, at en 
beslutning af så vidtrækkende karakter kan kla- 
res administrativt uden den retssikkerhed, der 
ligger i lovgivningsprocessens tre behandlinger 
i Folketingssalen. 

Selv om der rent teknisk foreligger en lov- 
hjemmel, som regeringen kan støtte sig til, 
mener spørgeren, at der bør være grænser for, 
hvor store byrder regeringen på denne måde 
pålægger borgerne -  og her især erhvervslivet. 
Dertil kommer det større administrative besvær, 
som virksomhederne nu bliver pålagt ved at 
skulle beregne feriepenge og skat 12 gange om 
året i stedet for som hidtil én gang om året. 

Helge Sander (V): 
Ved en ændring af bekendtgørelsen om kilde- 
skat har regeringen pr. 1. april i år ændret kilde- 
skatteindbetalingen af feriepenge, således at den 
samlede likviditetsforringelse bliver på 4,8 mia. 
kr. Heraf skønnes det, at erhvervslivets byrde er 
på ca. 3 mia. kr. 

Vi synes, at det er betænkeligt, at en beslut- 
ning af så vidtrækkende karakter kan klares 
administrativt uden den retssikkerhed, der lig- 
ger i lovgivningsprocessens 3 behandlinger her i 
Folketingssalen. 


